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ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   1 / 20-01-2020

Αριθμ. Απόφασης:       1 / 2020

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση απολογισμού πεπραγμένων Δημοτικής Αρχής, έτους 2018.

   Στις  Σέρρες  και  στο  Κινηματοθέατρο  ¨ΑΣΤΕΡΙΑ¨,  σήμερα  την  20η του  μηνός

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ του  έτους  2020,  ημέρα  της  εβδομάδος  ΔΕΥΤΕΡΑ και  ώρα  19:00

συνεδρίασε το Δημοτικό Συμβούλιο Σερρών, σε ειδική συνεδρίαση, ύστερα από την

αριθμ. 1/03-01-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου,

που επιδόθηκε σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του

άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης

I». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 31, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Μιχτσόγλου Δημήτριος

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Μπουρβάνης Ζαχαρίας

Μερετούδης Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.) Νυχτοπάτης Γεώργιος

Αραμπατζής Θεόδωρος

Γάτσιος Ιωάννης

Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γκότσης Ηλίας Παπαφωτίου Αριάδνη

Δεσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας

Δινάκης Κωνσταντίνος Σιαμάγκας Δημήτριος

Δούκας Γεώργιος Ταΐρης Γεώργιος

Δρίγκα Χρυσούλα

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα

Καδής Γεώργιος

Καλώτα Παναγιώτα

Φωτιάδης Γεώργιος

Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

Καρασουλτάνη - Σιάκκα Χρυσούλα

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδημητρίου Ιωάννης

Ματθαίου Γεώργιος Χράπας Παντελής 

Μισιρλής Σπυρίδων

ΑΔΑ: ΨΜΝΨΩ10-ΘΣ3



ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.  Γεωργούλας  Αντώνιος,  2.  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  3.  Μητλιάγκα

Βαρβάρα,  4.  Παλάζη  -  Τσοχατζίδη  Χρυσάνθη,  5.  Πάνου  Σωτηρία,  6.  Τερζής

Βασίλειος,  7.  Τουρτούρας  Ιωάννης,  8.  Φαρμάκης  Παύλος,  9.  Χαραλαμπίδου

Παρθένα, 10. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 και παρόντες

ήταν οι κ.κ. Αμανατίδης Ευριπίδης, Σιαπαρδάνης Κωνσταντίνος και Τσίμας Θωμάς. 

  Ο Πρόεδρος  του Δ.Σ.,  μετά την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη του

Δημοτικού  Συμβουλίου,  στην  οποία  ήταν  παρών  ο  Δήμαρχος  κ.  Χρυσάφης

Αλέξανδρος, που κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν.

4555/2018.   

   Το Δημοτικό Συμβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο μοναδικό θέμα της

ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ' αριθμ. 39635/20-12-2019 εισήγηση του Τμ.

Δ/κών Διαδικασιών του Δήμου, που έχει ως εξής:  

    « Κύριε Δήμαρχε,

   Στο αρθ. 217 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), όπως ισχύει, προβλέπονται τα εξής:

¨1.Κάθε χρόνο γίνεται ο απολογισμός πεπραγμένων της δημοτικής αρχής, σε ειδική

δημόσια  συνεδρίαση  του  δημοτικού  συμβουλίου,  σε  ότι  αφορά  την  οικονομική

κατάσταση, τη διοίκηση του Δήμου και την εφαρμογή του προγράμματος δημοτικής

δράσης.

2. Η ειδική δημόσια συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου γίνεται μέχρι το τέλος

Ιουνίου και ανακοινώνεται πριν από δεκαπέντε (15), τουλάχιστον, ημέρες με κάθε

πρόσφορο  μέσο.  Σε  αυτή  καλούνται  οι  κάτοικοι,  καθώς  και  οι  συνδικαλιστικοί,

επιστημονικοί  και  κοινωνικοί  φορείς  του  Δήμου.  Σε  Δήμους  άνω  των  50.000

κατοίκων  και  σε  Δήμους  πρωτευουσών νομών η  ειδική  δημόσια  συνεδρίαση  του

Δημοτικού Συμβουλίου πραγματοποιείται  μέχρι την 31η Ιανουαρίου του επόμενου

έτους και καλούνται, μόνον, οι θεσμοθετημένοι συλλογικοί φορείς της πόλεως, όπως,

επιστημονικοί, εμπορικοί, συνδικαλιστικοί και κοινωνικοί, για την ευρύτερη, δυνατή,

εκπροσώπηση των κατοίκων¨.

Σε εκτέλεση των ανωτέρω σας υποβάλλω το σχέδιο του απολογισμού πεπραγμένων

της  δημοτικής  αρχής  έτους  2018 και  παρακαλώ για τη σύγκληση του  Δημοτικού

Συμβουλίου  σε  ειδική  συνεδρίαση  και  παρουσίαση  του  απολογισμού  κατά  τα

προαναφερθέντα ». 

   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος του Δημ. Συμβουλίου, έδωσε το λόγο στον Δήμαρχο

Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρο, ο οποίος με τη σειρά του κάλεσε τον απελθόντα

Δήμαρχο κ. Αγγελίδη Πέτρο, να εκθέσει τα πεπραγμένα της δημοτικής αρχής έτους

2018.  

   Ακολούθως,  ο Πρόεδρος του Δημ. Συμβουλίου, έδωσε το λόγο σε δημότες,  οι

οποίοι  διατύπωσαν  ερωτήματα  προς  τον  πρώην  Δήμαρχο  κ.  Αγγελίδη  Πέτρο,  ο

οποίος απάντησε επ’ αυτών.   

   Ερώτημα έθεσε και ο Αντιδήμαρχος κ. Νυχτοπάτης Γεώργιος, το οποίο απαντήθηκε

από τον τον κ.  Αγγελίδη Πέτρο. Διευκρινιστικό ερώτημα επί της απαντήσεως του
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ερωτήματος  του  κ.  Νυχτοπάτη,  έθεσε  και  ο  Δήμαρχος  Σερρών  κ.  Χρυσάφης

Αλέξανδρος, το οποίο και απαντήθηκε επίσης από τον κ. Αγγελίδη.  

    Κατόπιν, ο πρόεδρος απευθύνθηκε στους αρχηγούς των Δημοτικών Παρατάξεων οι

οποίοι  ρωτήθηκαν  αν  επιθυμούν  να  τοποθετηθούν  και  ο  λόγος  δόθηκε  στον  κ.

Φωτιάδη Στέφανο, επικεφαλής της μείζονος αντιπολίτευσης,  ο οποίος τοποθετήθηκε

επί του απολογισμού.  

  Ακολούθως τοποθετήθηκαν οι κ.κ. Γκότσης Ηλίας και Χράπας Παντελής, Δημοτικοί

Σύμβουλοι,     

   και  η  συζήτηση  ολοκληρώθηκε  με  σύντομη  αναφορά  επί  του  θέματος,  του

Δημάρχου κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου, ο οποίος επεσήμανε ότι  η Διοίκηση του Δήμου

είναι συνολικό έργο όλων των παρατάξεων. Ευχαρίστησε τον κ. Αγγελίδη και τον κ.

Φωτιάδη για τη συνδρομή τους όλα αυτά τα χρόνια στον Δήμο και τέλος τόνισε ότι

με  γνώμονα  το  καλύτερο  του  τόπου  και  την  ποιοτική  αναβάθμιση  της  ζωής  των

δημοτών μας, θεωρεί δεδομένη τη συνεργασία όλων των παρατάξεων.     

Το Δημοτικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη: 

-  το άρθρο 217 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), όπως ισχύει,

- την έκθεση πεπραγμένων της Δημ. αρχής του έτους 2018 του Δημάρχου  και

- τις ως άνω τοποθετήσεις, 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

       

  Εγκρίνει τη Λογοδοσία για τα πεπραγμένα του έτους 2018 του Δήμου, σε ότι αφορά

την  Οικονομική  Κατάσταση,  την  Διοίκηση  του  Δήμου  και  την  Εφαρμογή  του

Προγράμματος  Δημοτικής  Δράσης,  όπως  αυτά  αναλύθηκαν  και  αναφέρονται  στο

συνημμένο  τεύχος  με  τίτλο  «ΛΟΓΟΔΟΣΙΑ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ  ΕΤΟΥΣ 2018»,  το  οποίο

αποτελεί  αναπόσπαστο  τμήμα  αυτής  της  απόφασης  και  έχει  αναρτηθεί  στην

ιστοσελίδα του Δήμου.    

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΜΕΡΕΤΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   

  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό
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         Σέρρες 22-01-2020

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

     

  ΤΣΟΛΑΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ
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